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Uroczysta inauguracja  

roku akademickiego 2011/2012  

w Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie 

Kraków, dnia 17 października 2011 r. 

 

Serdecznie witam uczestników inauguracji roku akademickiego 2011/2012 w 

Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. 

Witam Wasze Eminencje:  

Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza, Wielkiego Kanclerza naszego Uniwersytetu  

i wyrażam wdzięczność za troskę i opiekę, jaką otacza naszą wspólnotę akademicką. 

Dziękuję Jego Eminencji, że za przewodniczenie naszej Eucharystii w kolegiacie św. 

Anny i wprowadzenie nas przez swoje słowo w dzisiejszą uroczystość.  

Witam Ks. Kardynała Franciszka Macharskiego, wieloletniego i zasłużonego 

Wielkiego Kanclerza naszej Uczelni.   

Witam Wasze Ekscelencje, Księży Biskupów: 

Bpa bielsko-żywieckiego Tadeusza Rakoczego;   

Bpa Tadeusza Pieronka, byłego rektora Uniwersytetu Papieskiego. 

Naszych krakowskich księży biskupów – bpa Jana Szkodonia, bpa Jana Zająca oraz 

nowych biskupów pomocniczych Archidiecezji Krakowskiej: bpa Damiana Muskusa  

i bpa Grzegorza Rysia, któremu dziękuję za wygłoszenie homilii.  

 

 Szanowni Państwo!   

 Uprzejmie proszę o zachowanie obfitych oklasków do momentu, kiedy zostaną 

wymienieni wszyscy pozostali dostojni goście. 

  

W sposób szczególny witam rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego − prof. 

Karola Musioła, rektora Akademii Górniczo-Hutniczej − prof. Antoniego Tajdusia 

oraz rektora Uniwersytetu Rolniczego − prof. Janusza Żmiję, którzy zostaną dziś 
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odznaczeni przez Księdza Kardynała złotymi Medalami Jana Pawła II za zasługi dla 

Archidiecezji Krakowskiej. 

 

Witam Magnificencje Rektorów Uniwersytetów Katolickich oraz Uczelni 

Krakowskich: 

- Ks. prof. Henryka Skorowskiego − rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, 

- Ks. prof. dr. hab. Stanisława Ziębę – prorektora ds. administracji i finansów 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego,  

- Ks. prof. Stanisława Araszczuka – prorektora Papieskiego Wydziału Teologicznego 

we Wrocławiu, 

-  Pana prof. dr. hab. Jerzego Malca – rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 

Frycza Modrzewskiego; 

- Pana prof. Adama Wsiołkowskiego – rektora Akademii Sztuk Pięknych w 

Krakowie; 

- Pana prof. Janusz Gruchała − rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 

Krośnie 

-  Panią prof. dr. hab. Lidię Matynian – prorektora ds. studenckich Akademii 

Muzycznej; 

- Pana prof. dr. hab. Andrzeja Chochoła – prorektora ds. studenckich Uniwersytetu 

Ekonomicznego;  

- Pana dr. hab. Romana Malarza, prof. UP – prorektora ds. studenckich i współpracy 

z oświatą Uniwersytetu Pedagogicznego; 

- Pana prof. dr. hab. Edwarda Mleczko – prorektora ds. nauki Akademii Wychowania 

Fizycznego.  

- Pana prof. dr. hab. inż. Leszka Mikulskiego – prorektora ds. studenckich 

Politechniki Krakowskiej. 
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 W tym szacownym gronie rektorów w sposób szczególny witam i szczerze 

dziękuję za przybycie moim czcigodnym poprzednikom-rektorom: ks. prof. Adamowi 

Kubisiowi, bp. prof. Tadeuszowi Pieronkowi  i ks. prof. Janowi Dyduchowi. 

 

Witam Szanownych Państwa Konsulów, wśród nas są: 

- Panią Annę Boczar-Trzeciak − konsul honorowy Włoch  

- Pan dr Janusz Postolko − konsul honorowy Meksyku  

 

 

Swoją obecnością zaszczycili nas także Szanowni Parlamentarzyści, Posłowie 

do Parlamentu Europejskiego oraz Członkowie Polskiego Sejmu i Senatu. 

Szczególnie serdecznie pragnę powitać Pana Senatora Janusza Sepioła, Pana Posła 

Ireneusza Rasia – mam wielką nadzieję, że nasza wzajemna współpraca będzie się w 

dalszym ciągu układać równie owocnie i pomyślnie.  

Serdecznie witam Władze Miasta i Województwa:  

- Pana Marka Sowę – Marszałka Województwa Małopolskiego, 

- Pana Kazimierza Barczyka – przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Małopolskiego, 

- Pana Józefa Pilcha – wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 

- Pana dr. Jakuba Szymańskiego – dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, 

- Pana Jacka Woźniaka − zastępcę dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, 

- Pana Aleksandra Palczewskiego - Małopolskiego Kuratora Oświaty i Wychowania 

  

 

Witam Czcigodnych Księży Infułatów: 

- Ks. Infułata Bronisława Fidelusa – Wikariusza Generalnego Arcybiskupa 

Krakowskiego, 
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- Ks. Infułata Władysława Gasidło – Księże Infułacie, bardzo dziękuję za życzliwą 

gościnę w akademickiej kolegiacie św. Anny. 

- Ks. Infułata Janusza Bielańskiego,  

- Ks. Infułata Jerzego Bryłę. 

 

 Słowa przywitania i wdzięczności za przybycie kieruję także do: 

Członków Kapituły Metropolitalnej, 

Członków Kapituły Kolegiackiej Św. Anny, 

Przedstawicieli Krakowskiej Kurii Metropolitalnej, 

Księży Dziekanów Archidiecezji Krakowskiej, 

Księży Rektorów Wyższych Seminariów Duchownych, Wydziałów Teologicznych i 

Dyrektorów Instytutów Teologicznych, związanych z nami umową o współpracę. 

Przedstawicieli Mediów. 

Witam Wysoki Senat, Profesorów, Wykładowców oraz Pracowników 

Administracji i Biblioteki naszego Uniwersytetu. 

W szczególny sposób chciałbym powitać dziś między nami studentów 

pierwszego roku. Wasze ślubowanie studenckie stanowi pierwszy, ważny krok na 

drodze prowadzącej do otrzymania dyplomu. Jako rektor zawsze Wam sprzyjam i 

wierzę w Wasz potencjał, możliwości oraz pomysłowość. Życzę Wam licznych 

sukcesów naukowych, realizacji planów i wielu sił do podejmowania nowych, 

twórczych wyzwań.  

Serdecznie witam wszystkich niewymienionych przeze mnie imiennie 

dostojnych gości, a wszystkich obecnych proszę o włączenie się teraz w te powitania  

i obfite oklaski dla nich. 

 

Rozpoczynamy  III rok akademicki na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II 

w Krakowie. Nie jesteśmy jednak młodą akademią, wywodzimy się bowiem z 

najstarszej polskiej uczelni − Uniwersytetu Jagiellońskiego. W tym roku będziemy 

obchodzić dwie ważne uroczystości: 615. (sześćset piętnastą) rocznicę utworzenia 
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Wydziału Teologicznego w Akademii Krakowskiej oraz 30-lecie Papieskiej Akademii 

Teologicznej w Krakowie, powołanej dzięki staraniom bł. Jana Pawła II.  

 Ze smutkiem chciałbym przypomnieć, że w minionym roku akademickim  

z naszej wspólnoty odeszli: abp prof. Józef Życiński, nasz zasłużony pracownik i 

wieloletni dziekan Wydziału Filozoficznego,  ks. prof. dr hab. Krzysztof Szczygieł – 

dyrektor Międzywydziałowego Instytutu Bioetyki UPJPII,  prof. Tytus Górski – 

wieloletni dyrektor naszej Biblioteki i wykładowca oraz mgr Danuta Gradowska – 

kustosz Biblioteki. Uczcijmy pamięć o nich modlitewną ciszą. 

Rozpoczynając nowy rok akademicki, warto wspomnieć o najważniejszych 

osiągnięciach naszej uczelni. Z radością mogę ogłosić, iż od 1 października br. zaczął 

funkcjonować Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego oferta spotkała się z dużym 

zainteresowaniem. W maju dzięki staraniom i ofiarności wielu pracowników została 

poświęcona kaplica bł. Jana Pawła II, która od tamtej pory stanowi serce naszej 

Uczelni. Raz jeszcze serdecznie dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w to dzieło, 

szczególnie ks. dr. hab. Andrzejowi Muszali, pomysłodawcy powstania kaplicy oraz 

Księdzu Kardynałowi, który ją poświęcił. 

 Najważniejszym wydarzeniem minionego roku akademickiego było 

ogłoszenie Jana Pawła II błogosławionym przez Benedykta XVI. Była to 

niepowtarzalna chwila historyczna, która zmobilizowała całą naszą wspólnotę 

uczelnianą. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się we właściwe przygotowanie i 

uczczenie beatyfikacji naszego Patrona. Pracownikom i studentom, którzy zechcieli 

przeżyć tę wyjątkową chwilę w naszej wspólnocie akademickiej i wzięli udział w 

zorganizowanej przez Uniwersytet pielgrzymce do Watykanu. Naszemu 

uniwersyteckiemu chórowi Psalmodia gratuluję wzięcia udziału w koncercie w 

Rzymie oraz nagrania płyty Totus Tuus, poświęconej Janowi Pawłowi II. Radiu Bonus 

za transmitowanie uroczystości beatyfikacyjnych. Duszpasterstwu Akademickiemu 

PATMOS za zorganizowanie pielgrzymki do Wadowic. Jestem także wdzięczny 

Bibliotece za przygotowanie cyklu wystaw poświęconych naszemu Patronowi oraz 
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Fundacji im. Św. Królowej Jadwigi dla UPJPII, która wraz z Marszałkiem 

Województwa Małopolskiego zorganizowała z tej okazji kilka wydarzeń kulturalnych. 

 W ubiegłym roku Fundacja uroczyście obchodziła 20-lecie swojej 

działalności. Z tej okazji chciałbym wyrazić wdzięczność jej członkom oraz 

darczyńcom za pomoc udzieloną Uniwersytetowi Papieskiemu. 

 Ważnym dokonaniem Fundacji  był zakup i renowacja organów dla 

Międzyuczelnianego Instytutu Muzyki Kościelnej. Te największe w Krakowie organy 

mechaniczne będą pomocne w działalności dydaktycznej Instytutu, a także używane 

w trakcie koncertów muzyki sakralnej. Na co dzień będą służyć parafii św. Stanisława 

BM. W tym wielkim dziele uczestniczyli także: ks. dr hab. Robert Tyrała, dr hab. 

Wiesław Delimat, ks. prof. Andrzej Zając i dr Mieczysław Tuleja. Organy zabrzmią 

po raz pierwszy 26 października podczas uroczystej Mszy św., w czasie której 

poświęci je Ksiądz Kardynał. Z tej okazji Instytut przygotował też cykl koncertów, na 

które już teraz serdecznie wszystkich Państwa zapraszam.  

A tych, którzy wolą spędzać wolny czas w domu, zachęcam do słuchania 

naszego uniwersyteckiego radia Bonus, tworzonego przez pracowników i studentów 

dziennikarstwa i komunikacji społecznej. Rok temu Radio Bonus zaczęło regularne 

emisje internetowe.  

Gratuluję studentom, którzy w ubiegłym roku akademickim otrzymali 

stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Są to: pan Michał Piekara z 

Wydziału Nauk Społecznych oraz pani Łucja Farnik i alumn Krzysztof Porosło z 

Wydziału Teologicznego. Miło mi też powiadomić, iż w październiku zostało 

powołane Stowarzyszenie Absolwentów UPJPII „Academia Nostra”, którego 

zasadniczym celem jest integracja środowiska absolwentów naszej uczelni, promocja 

jej wizerunku, a także upowszechnianie nauczania naszego Patrona. 

 

Ogromnie cieszy mnie rozwój poszczególnych Wydziałów. 

 Wydział Teologiczny otworzył nowe studia podyplomowe  – Morską 

Turystykę Religijną oraz  rozpoczął przygotowywania do uruchomienia 

http://upjp2.edu.pl/strona/ny0jjf2ng1##
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podyplomowych studiów dla duszpasterzy. Wydział powołał do istnienia dwa 

czasopisma obcojęzyczne: „Studia Biblica Cracoviensia” i „Research in Theology”. 

Zorganizował także międzynarodową konferencję naukową What is life? oraz (na 

prośbę Kongregacji Nauki Wiary) sympozjum poświęcone zagadnieniu celibatu.  

 Wydział Filozoficzny otworzył dwie nowe specjalności: etykę stosowaną oraz 

filozofię umysłu i kognitywistykę. Warte wymienienia jest zorganizowanie przez ten 

Wydział wykładu monograficznego, prowadzonego w języku angielskim przez prof. 

Adriana Reimersa z amerykańskiego Uniwersytetu Notre Dame. W ubiegłym roku 

akademickim Wydział przygotował 8 konferencji naukowych, m.in. międzynarodowe 

sympozja: Church's Thesis: Logic, Mind and Nature oraz The Emotional Brain. 

 Wydział Historii i Dziedzictwa Kulturowego otworzył studia II stopnia na 

kierunku Ochrona Dóbr Kultury. W najbliższym czasie zostanie uruchomiona nowa 

specjalność międzykierunkowa Turystyka regionalna. Wydział zorganizował także 2 

międzynarodowe konferencje naukowe: Pogranicza chrześcijaństwa oraz studenckie 

sympozjum o Morzu Czarnym. Przygotowana została wystawa o Arcybiskupie 

Teodorowiczu. Przy Wydziale działa Pracownia Inwentaryzacji, która w ubiegłym 

roku zinwentaryzowała 34 parafie. Godne pochwały są także warsztaty historyczne, 

które pracownicy Wydziału prowadzą z młodzieżą szkół średnich. Dzięki takim 

działaniom Wydział czynnie włączył się w promocję Uczelni, za co mu bardzo 

dziękuję.  

 Wydział Nauk Społecznych otworzył nowy kierunek: Pracę Socjalną oraz 

Podyplomowe Studia z Duszpasterstwa Służby Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Wydział ten zorganizował także 5 międzynarodowych konferencji, m.in.: 

Odpowiedzialność w mediach – odpowiedzialność mediów, czy Media in future. W planach 

rozwoju na nadchodzący rok Wydział ma ubieganie się o prawa do nadawania stopnia 

doktora z takich dyscyplin naukowych, jak nauki o rodzinie oraz nauki o mediach.    

 Wydział Teologiczny Sekcja w Tarnowie zorganizował międzynarodową 

konferencję: Zaangażowanie diecezji tarnowskiej w duszpasterstwo polonijne oraz 10 

konferencji i sympozjów ogólnopolskich. Pracownicy Wydziału prowadzą 4 projekty 

http://upjp2.edu.pl/strona/or1ri9bck0
http://upjp2.edu.pl/strona/ny0jjf2ng1##
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badawcze. W ubiegłym roku akademickim Wydział zaczął także wydawać 

międzynarodowy periodyk naukowy – The Person and the Challenges, upowszechniający 

badania z teologii, prawa kanonicznego i nauk społecznych.  

 Międzyuczelniany Instytut Muzyki Kościelnej może poszczycić się organizacją 

VI Dni Muzyki Kościelnej i wielu wspaniałych koncertów. 

 Prężnie rozwija się Biblioteka UPJPII, która w tym roku akademickim 

zakończyła projekt dofinansowywany ze środków unijnych i otworzyła swoje 

podwoje dla czytelników. Biblioteka zorganizowała też dwie wystawy, dzień otwarty  

i walne zgromadzenie Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES. W planach jest 

uruchomienie biblioteki cyfrowej i pełne rozpoczęcie prac introligatorni. 

 Działa i rozwija się także Wydawnictwo Naukowe UPJPII, które w minionym 

roku wydało ok. 40 tytułów nowych książek i numerów czasopism, utworzyło nowe 

serie wydawnicze (m.in. Duchowość klasztorów polskich), zaczęło wydawać nowe 

czasopismo studentów filozofii – „Rationalia”, a także uczestniczy w promocji na 

Targach i Festiwalach Książki. Wydawnictwo planuje w tym roku uruchomienie 

sklepu internetowego. 

 

 Wizytówką naszej uczelni są także Dni Jana Pawła II współorganizowane z 

innymi Uczelniami Krakowa, w czasie których młodzież uczestniczy w sympozjach 

naukowych, konkursach literackich i artystycznych. Od 11 lat organizujemy 

Konferencje Europejskie Rola Kościoła katolickiego w procesie integracji europejskiej,  

w których uczestniczą szefowie instytucji unijnych, parlamentarzyści i przedstawiciele 

hierarchii Kościoła katolickiego. Współorganizujemy też Dni Tischnerowskie, które 

gromadzą wybitych filozofów i rzesze studentów. Intensywnie rozwija się 

międzynarodowa wymiana międzyuczelniana dzięki uczestnictwu w programie 

Erasmus. Z każdym rokiem coraz więcej naszych studentów i pracowników korzysta 

z możliwości, jakie daje ten program.  

 Szanowni Państwo!  
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Dziś po raz kolejny zabrzmi radosne Gaudeamus igitur, inaugurując nowy rok 

akademicki naszej Almae Matris. Najlepszym absolwentom i pracownikom wręczymy 

nagrody, a studentom rozpoczynającym akademicką przygodę – indeksy. To dowód 

na to, że nasz Uniwersytet się ciągle rozwija, tworząc kadry wykwalifikowanych 

specjalistów różnych dziedzin i specjalności. 

 Kolejny rok niesie ze sobą nowe wyzwania, które cała nasza społeczność 

akademicka podejmie z optymizmem i nadzieją. 

 Wszystkim pracownikom życzę wszelkiej pomyślności i twórczej pracy dla 

rozwoju naszej Uczelni. Młodzieży akademickiej, która dzisiaj symbolicznie 

przystępuje do immatrykulacji, składam serdeczne życzenia radości ze studiowania 

oraz satysfakcji w zdobywaniu wiedzy.  

 Z ufnością wkraczamy w nowy rok akademicki 2011/2012, który uważam za 

otwarty. 

 

Quod bonum, felix, faustum fortunatumque sit.  


